

単 価 合 意 書

令和7年9月25日に契約した紀の川二見地区中流築堤護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月24日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町大字桧垣本1589番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役社長

森下 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		103,353,322	
河川土工						
		式	1		13,343,805	
掘削工(ICT)						
		m3	2,400		1,743,116	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		915,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		666,576	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		161,420	
盛土工(ICT)						
		m3	8,700		11,050,450	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		2,003,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,750,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,296,600	
法面整形工(ICT)						
		式	1		362,348	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	280	792.5	221,900	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	280	501.6	140,448	
残土処理工						
		式	1		187,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		35,743	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		152,148	
土質改良工						
		式	1		48,342,082	
土砂混合処理工						
		式	1		30,855,082	
土砂混合	2種混合					
		m3	11,200	1,034	11,580,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		16,659,472	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,614,810	
粒径処理工						
		式	1		17,487,000	
粒径処理	自走式スクリーン 礫質土 径100mmを超える					
		m3	8,700	2,010	17,487,000	
法覆護岸工						
		式	1		15,739,423	
作業土工						
		式	1		205,527	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		14,571,816	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m					
		m	56	25,468	1,426,208	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	73,216	219,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250 大型	m2	880	14, 535	12, 790, 800	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	2	67, 580	135, 160	
植生工		式	1		962, 080	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	40	2, 596	103, 840	
筋芝	筋芝工 300m2以上500m2未満	m2	480	1, 788	858, 240	
根固め工		式	1		18, 986, 229	
作業土工		式	1		70, 942	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		14, 583, 008	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	平面型 ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t	個	256	45, 081	11, 540, 736	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無	個	256	6, 072	1, 554, 432	
吸出し防止材	t=10	m2	560	954	534, 240	
根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t	個	256	1, 834	469, 504	
根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5 t 以下 積込み・据付け(層積) 5個0.5Km以下	個	256	1, 891	484, 096	
端部処理工		式	1		4, 332, 279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石製作・据付	2t用（長期性能型）中詰材流用					
		袋	29	18,879	547,491	
袋詰玉石据付	2t用 再利用					
		袋	653	5,796	3,784,788	
付帯道路工						
		式	1		197,504	
作業土工						
		式	1		16,981	
路盤工						
		式	1		54,054	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	110	491.4	54,054	
縁石工						
		式	1		126,469	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	29	4,361	126,469	
構造物撤去工						
		式	1		4,181,159	
端部処理撤去工						
		式	1		4,181,159	
袋詰玉石撤去	2t用 再利用					
		袋	653	6,403	4,181,159	
仮設工						
		式	1		2,563,120	
交通管理工						
		式	1		2,563,120	
交通誘導警備員						
		式	1		2,563,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		103,353,322	
共通仮設費		式	1		14,914,685	
共通仮設費		式	1		7,327,223	
運搬費		式	1		4,741,819	
建設機械運搬費		式	1		3,693,377	
重建設機械分解組立費		式	1		1,048,442	
準備費		式	1		543,508	
表面はぎ土処理		式	1		543,508	
技術管理費		式	1		1,050,275	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,275	
現場環境改善費(率計上)		式	1		991,621	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,587,462	
純工事費		式	1		118,268,007	
現場管理費		式	1		29,514,026	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		147,782,033	
一般管理費等		式	1		23,817,967	
工事価格		式	1		171,600,000	
消費税相当額		式	1		17,160,000	
工事費計		式	1		188,760,000	